АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.12.2017                                                                                             № 1608

г. Лесной

Об утверждении порядка расходования субсидий муниципальным бюджетным
учреждениям культуры городского округа «Город Лесной, на реализацию мер по

поэтапному повышению средней заработной платы в 2017 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом
Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70-ОЗ «Об отдельных
межбюджетных трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных
бюджетов в Свердловской области»,  Законом Свердловской области от 19 декабря
2016 года № 131-ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018
и 2019 годов»,  постановлением  Правительства  Свердловской  области
от 21.10.2013 № 1268-ПП «Об утверждении государственной программы
Свердловской области «Развитие культуры в Свердловской области до 2024 года»
постановлением Правительства Свердловской области от 22.11.2017 № 862-ПП
«Об утверждении распределения субсидий из областного бюджета между
бюджетами муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на реализацию мер по поэтапному повышению средней
заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2017 году и
размеров коэффициентов, корректирующих объемы субсидий из областного
бюджета на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы
работников муниципальных учреждений культуры в 2017 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить настоящий порядок расходования субсидий муниципальным

бюджетным учреждениям культуры городского округа «Город Лесной, на
реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы в 2017 году.

2. Разместить постановление на официальном сайте администрации
городского округа «Город Лесной».

2
3. Контроль выполнения настоящего постановления возложить на заместителя

начальника   МКУ  «Управления  по  финансам  и  бюджетной  политике»
Н.А.  Махлягину.

Глава городского округа
«Город Лесной»                                                                                    С.Е. Черепанов

 УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации
городского округа «Город Лесной»
от 13.12.2017 № 1608
«Об утверждении порядка
расходования субсидий
муниципальным бюджетным
учреждениям городского округа
«Город Лесной, на реализацию мер по
этапному повышению средней
заработной платы в  2017 году»

Порядок расходования субсидий муниципальным бюджетным учреждениям

культуры городского округа «Город Лесной, на реализацию мер по поэтапному
повышению средней заработной платы в 2017 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования субсидий
муниципальным бюджетным учреждениям культуры городского округа
«Город Лесной, на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной
платы работников (далее – субсидии).

2. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Законом Свердловской области от 15 июля 2005 года
№ 70-ОЗ «Об отдельных межбюджетных трансфертах, предоставляемых из
областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской области».

3. Предоставление субсидий бюджетным учреждениям культуры городского
округа «Город Лесной, (далее – учреждениям), осуществляется за счет средств
полученных бюджетом городского округа «Город Лесной» из областного бюджета
в соответствии с Законом Свердловской области от 19 декабря 2016 года № 131-
ОЗ «Об областном бюджете на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов» в
пределах утвержденных бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств на указанные цели.

4. Главным распорядителем средств бюджета городского округа «Город Лесной»
является муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации
городского округа «Город Лесной» (далее – Отдел культуры).

5. Субсидии предоставляются при условии направления средств полученных от
приносящей доход деятельности на реализацию мер по поэтапному повышению
средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений
культуры до прогнозного значения средней заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры на 2017 год, установленного планами
мероприятий («дорожными картами») по поэтапному повышению средней
заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры.

6.    Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, подлежат
зачислению в доход бюджета городского округа «Город Лесной» по бюджетной
классификации 908 2 02 29999 04 0000 151 и направляются для софинансирования
расходов на реализацию мер по поэтапному повышению средней заработной платы

2

работников муниципальных учреждений культуры в 2017 году до прогнозного
значения среднемесячного дохода от трудовой деятельности по Свердловской
области на 2017 год – 30 650 рубля.

7. Расходование средств выделяемых из областного бюджета в форме субсидии
происходит по бюджетной классификации 908 0801 0210046500 611 241.

8. Условием предоставления субсидии является:

- уровень средней заработной платы работников муниципальных учреждений
культуры, который в соответствии с федеральной формой статистического
наблюдения ЗП-культура по итогам II квартала 2017 года не превышает
прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой деятельности по
Свердловской области на 2017 год – 29 564 рубля;

- уровень средней заработной платы работников муниципальных учреждений
культуры, который в соответствии с федеральной формой статистического
наблюдения ЗП-культура по итогам III квартала 2017 года не превышает
прогнозного значения среднемесячного дохода от трудовой деятельности по
Свердловской области на 2017 год – 30 650 рубля.

9. Основанием для принятия Отделом культуры решения об отказе в
предоставлении получателю субсидии является несоответствие получателя
условию предоставления субсидии, предусмотренному в  пункте 8 настоящего
Порядка.

10.    Субсидии муниципальным бюджетным учреждениям предоставляются на
основании соглашений о порядке и условиях предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, заключаемых
Отделом культуры с муниципальными бюджетными учреждениями.  При наличии
действующего соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на
финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, в него вносятся
изменения, путем подписания дополнения к соглашению.

11. Муниципальные бюджетные учреждения представляют ежеквартально в срок
до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в Отдел культуры отчет
об использовании бюджетных средств, предоставленных в форме субсидии
муниципальным бюджетным учреждениям, согласно приложения № 1.

12. Средства, полученные из областного бюджета в форме субсидий, носят целевой
характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование
бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных
бюджетным, административным, уголовным законодательством Российской
Федерации.

13. Отдел культуры обеспечивает контроль за соблюдением муниципальными
бюджетными учреждениями условий, целей и порядка расходования субсидии.
Внутренний государственный (муниципальный) финансовый контроль за
использованием бюджетных средств осуществляется Отделом культуры и
Горфинуправлением  в пределах своей компетенции.

3

14. При выявлении органами, осуществляющими финансовый контроль,
нарушения условий, установленных для расходования субсидии, субсидия
подлежит возврату в течение 30 календарных дней со дня получения
муниципальным бюджетным учреждением соответствующего требования.

При невозврате субсидии в указанный срок Отдел культуры принимает меры по
взысканию с муниципального бюджетного учреждения бюджетных средств,
подлежащих возврату в бюджет, в судебном порядке.

15. При заключении соглашения с муниципальным бюджетным учреждением
культуры Отделу культуры предусмотреть условия возврата остатка
неиспользованной субсидии в местный бюджет в случае образования экономии.

16. Отдел культуры осуществляет возврат остатка неиспользованной субсидии,
образовавшегося в результате экономии средств, в областной бюджет.

Приложение № 1
Порядку расходования субсидий
муниципальным бюджетным
учреждениям культуры городского
округа «Город Лесной, на
реализацию мер по поэтапному
повышению средней заработной
платы в 2017 году

ОТЧЕТ

_________________________________________________________________
 (наименование муниципального бюджетного учреждения)

об использовании средств областного бюджета, предоставленных в форме субсидии на реализацию мер по
поэтапному повышению средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры в 2017

году

Номер
строки

Наименование показателя Величина
показателя
(в целом по

муниципальному
бюджетному учреждению)

1 2 3

1. Численность списочного состава (всего), человек

2. Получено средств из областного бюджета, рублей

3. Кассовый расход, рублей

4. Остаток неиспользованных средств, рублей

5. Соотношение средней заработной платы работников муниципальных
учреждений культуры в 2017 году к среднемесячному доходу от трудовой
деятельности по Свердловской области в 2017 году, процентов

6. Средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры,
рублей
в том числе по типам учреждений:

7. библиотеки

8. культурно-досуговые учреждения

9. музеи

10. театры

11. концертные организации

12. парки

13. кинофикация

14. прочие учреждения культуры

15. зоопарки

16. Объем финансовых средств, направленных на
повышение    заработной платы работников
муниципальных учреждений культуры в 2017
году, тыс. рублей

из областного
бюджета

из местного
бюджета

иные источники

17. Всего

Руководитель бюджетного учреждения   ___________________
                                                                      (подпись)                  (расшифровка подписи)